
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 156 DEL 27-09-2023

N. GENERALE 176 DEL 27-09-2023

Oggetto:

MODIFICA TEMPORANEA DELLA SEGNALETICA STRADALE SULLA 
VIA LUNGOMARE GARIBALDI (LATO EST), NEL TRATTO 
COMPRESO TRA LA VIA F. CRISPI E LA VIA C. COLOMBO, PER 
MANIFESTAZIONE AUTOMOBILISTICA DENOMINATA "49° RADUNO 
ALFA ROMEO", GIORNO 1/10/2023.

PREMESSO che con nota prot. 64833 del 04/09/2023, il sig. Ceresia Antonio, n.q. di 
presidente dell’Associazione Sicily Alfa Club e il sig. Salvatore Arco n.q. di coordinatore 
regionale della stessa Associazione, hanno comunicato e richiesto di organizzare una 
manifestazione automobilistica denominata "49° raduno Alfa Romeo" da tenersi nella Città di 
Milazzo nella giornata del 1 Ottobre 2023;

DATO ATTO del patrocinio da parte dell’Amministrazione Comunale, per lo svolgimento 
della manifestazione di cui sopra, rilasciata con Determinazione Sindacale n. 116 del 
26/09/2023; 

CONSIDERATO che ai fini della sicurezza stradale e della pubblica incolumità, si rende 
necessario provvedere alla temporanea modifica della circolazione stradale e quindi, 
interdire la sosta e il transito veicolare nel tratto stradale di via Lungomare Garibaldi, 
interessato alla manifestazione;

DATO ATTO che la presente Ordinanza non assorbe eventuali autorizzazioni amministrative 
e di pubblica sicurezza;

VISTO il parere favorevole di viabilità del responsabile del procedimento de quo del Corpo 
Polizia Locale;

VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. B) del D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali";

O R D I N A

Per quanto in premessa:



GIORNO 1 OTTOBRE 2023, LA MODIFICA DELLA SEGNALETICA STRADALE 
COME SEGUE:

- Dalle ore 07,30 alle ore 13,00, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata 
sulla via Lungomare Garibaldi (Lato Est), nel tratto compreso tra l’intersezione con 
la via F. Crispi e l’intersezione con la via C. Colombo, fatta eccezione per i veicoli 
dell’Associazione Sicily Alfa Club a seguito della manifestazione automobilistica;

- Dalle ore 08,30 alle ore 13,00, l’istituzione del divieto di transito veicolare sulla via 
Lungomare Garibaldi (Lato Est), nel tratto compreso tra l’intersezione con la via F. 
Crispi e l’intersezione con la via C. Colombo, con obbligo di svolta a sinistra verso 
la via N. Ryolo, per i veicoli provenienti dalla via F. Crispi, fatta eccezione per i 
veicoli dell’Associazione Sicily Alfa Club a seguito della manifestazione 
automobilistica, 

- L’istituzione della segnaletica di preavviso di chiusura al transito veicolare della via 
Lungomare Garibaldi, da posizionare all’intersezione della rotatoria Largo dei Mille 
con l’intersezione di via L. Rizzo e su Piazza Della Repubblica. 

D I S P O N E

Agli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 D. Lgs. 285/92, di vigilare per l'esatta 
osservanza della presente;
Che la presente ordinanza sarà esecutiva previa posa della Segnaletica Stradale a cura del 
3° Settore 4° Servizio e mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio online Municipale;

        A V V E R T E

E’ ammesso ricorso giurisdizionale, avverso il presente provvedimento, al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971 
n. 1034, ovvero è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, 
rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di emanazione del presente atto.  

Al responsabile del procedimento de quo:

-  La pubblicazione nella sezione atti amministrativi della presente Ordinanza
- La verifica dell’effettiva pubblicazione del presente provvedimento presso l’albo pretorio ed 
atti amministrativi per la decorrenza dei termini di validità;
- La trasmissione ai seguenti destinatari: al 3° Settore 4° Servizio, Commissariato di P.S., 
Compagnia dei Carabinieri e della Guardia di Finanza, ai Vigili del Fuoco, al servizio 118, al 
servizio pubblico AST e Giuntabus, all’organizzatore dell’evento. 

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Puliafico Giuseppe

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante
F.to  Villari Giacomo

(Sottoscritto con Firma Digitale)





COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 156 del 27-09-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-09-2023.

N. Reg. Albo: 4110

Milazzo, lì 27-09-2023

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)


